

Zawiercie, dnia 15 listopada 2023 roku

Dzwonowice

DP.0133.8.2023.BI

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 4 listopada 2023 roku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu informuje, iż:

1. Osoba wszczynająca procedurę Niebieskiej Karty lub mająca wiedzę o zaistnieniu zjawiska przemocy domowej w zgodzie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” podejmuje działania interwencyjne mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobie doznającej przemocy domowej, które polegają w szczególności na: zapobieżeniu zagrożenia dla życia lub zdrowia osoby doznającej przemocy domowej, udzieleniu osobie doznającej przemocy domowej pierwszej pomocy przedmedycznej lub zapewnieniu pomocy medycznej oraz zaspokojeniu podstawowych potrzeb, w tym udzieleniu wsparcia i poradnictwa.
2. Proszę o sprecyzowanie pytania. W ramach działań związanych z procedurą „Niebieskie Karty” oraz zadaniami Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej nie przekazuje się bezpośrednio żadnych środków finansowych osobom objętymi działaniami związanymi z przeciwdziałaniem przemocy domowej. Finansowane są takie zadania jak wsparcie prawne, psychologiczne, organizacja szkoleń czy obsługa administracyjna i inne.
3. Policja dzięki nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej może wydać wobec osoby stosującej przemoc domową: nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania, zakaz zbliżania się do osób doznających przemocy domowej, zakaz kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej oraz zakaz wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, do których uczęszcza/uczęszczają osoby dotknięte przemocą domową. W ramach działań w związku z procedurą „Niebieskie Karty” powołana grupa diagnostyczno-pomocowa dokonuje diagnozy sytuacji w związku z podejrzeniem stosowania przemocy domowej oraz podejmuje działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy domowej, poprawy jej/ich sytuacji życiowej i zatrzymania przemocy domowej. Ponadto członkowie grupy w tym celu we współpracy z osobą/osobami doznającymi przemocy domowej opracowują indywidualny plan pomocy rodzinie.
4. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych uczestniczą w szkoleniach organizowanych zarówno przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jak i podmioty zewnętrzne.

PRZEWODNICZĄCY
ZESPOŁU INTERDISCYPLINARNEGO
ds. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ
w Zawierciu
D. Lipiec
Damian Lipiec

DYREKTOR
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
w Zawierciu
Martyna Tyszczyk-Sołtysik